recteque elaborati comperti fuerint, yolumus 
et mandamus harum serie literarum, ut in 
publicum exeant, et ab omnibus in regnis ac 
dominiis nostris pro et loco aureorum hun- 
garicalium in equivalente valore recipiantur, 
et a nemine, cujuscunque status et conditionis 
fuerit, in solucionibus seu cambiis excludan- 
tur. Si vero contigerit, ( que hominum etatis 
hujus est malicia) in futurum falsos aureos 
aliunde immisceri seu immitti, hoc prefato 
Magnifico Thesaurario nostro, vel yicesgerenti 
illius , imputari seu nocere nullo modo debebit.

De predictis autem grossis, pro singulis au* 
reis accipiendis, imprimis yolumus hujus 
operis sumptus soki, et de reliquo, si quid 
supra accreverit, radonem nobis conyenienti 
tempore reddi, ubi nos quoque meritorum 
et Industrie officialium benignam radonem 
habituri sumus. Harum testimonio literarum, 
quibus sigillum nostrum est appensum. Datuni 
in Conventu Gęnerali Pyotrkoviensi, feria 
secunda proxima post Dominicam Sexagesime, 
Anno domini millesimo quingentesimo yigesimo 
octavo, (1528) regni vero nostri yigesimo 
secundo.

{Metryki koron, księga 43. sign. JJJ. fol. 225.)

W,

A. Legatio Regie Maiestatis ad eon- 
wentum Regnigenerałem Piotrkowie 1534. 
Apenclia Legationis.

roku 1534.

Illud quoque nuncii nomine Regie Maje- 
stads dicent: Quod domini Consiliarii ducatus 
Lityanie perpendentes, primum magnam esse 
in Litvania penuriam pecunie, deinde haben- 
tes radonem commitatus et aule regie, que 
magnopere grayalur defectu monete, quum 
Polonice monete nullum sit certum precium 
constitutum, cupiunt ut Regia Majestas pu- 
blicis edictis caveat, ut polonica pecunia 
recipiatur ab omnibus eo yalore, qui secundum 
proportionem eius ad Litvanicam esse debet. 
Sed illud ab ipsius Majestate petunt, ut idem 
fiat de Litvanica moneta in Polonia, nempe 
ut secundum justum yaloyem publice reci
piatur, consentaneum enim esse, ut usus 
monete communis sit Inter illos, qui indisso- 
lubilibus pactis et foederibus inter se conjuncti 
unius imperio subsunt. Qua de re recepit $e
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ejus Majestas cum Dominationibus vestris 
acturam esse, ut res tam commoda, tamque 
equa et conveniens et utriusque ditionis subdi- 
tis Majestatis Regie plurimum necessaria, 
omnium voluntate et consensu fiat. Deinde 
conimisit hanc provinciam probatoribus suis, 
qui lidem suam ipsius Majestati jurejurando 
obstrinxerunt, ut pervestigarent diligenter, 
quenam esset proportio Litvanice monete ad 
Polonicam. Retulerunt justissimam esse ses- 
quiquartam, hoc est, ut quinque grossi polonici 
quatuor LiWanicis respondeant. Quare pos
tulat Majestas Regia dominationes vestras, ut 
hac de re cum dominis Litvanis consentiant, 
ut Litvanica moneta per totum Regnum Po
lonie secundum dictam proporcionem reci- 
piatur, fuerit hoc ipsius Majestati pergratuni? 
et subditis utriusque tam eis, qui e Regno Po
lonie in Litvaniam, quam qui illinc huc ad 
ipsius Majestatem proficisci solent, inprimis 
commodum.